1

2016 年 10 年 19 日
各位

会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 CEO 畑 中  好 彦
コ ー ド 番 号 ４５０３
（URL h t t p : / / w w w. a s t e l l a s . c o m / j p )
東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問 合 わ せ 先 広報部長 臼井 政明
Tel：（０３）３２４４－３２０１

化血研との事業承継に関する協議の終了について

アステラス製薬株式会社（本社：東京、以下「アステラス製薬」）は、このたび、一般財団法

人 化学及血清療法研究所（以下、「化血研」）との間で進めていました同所の事業承継に

向けた協議を終了することとしましたので、お知らせします。
当社はこれまで、化血研の事業承継に関して同所と協議を進めてきましたが、交渉の状

況などを総合的に判断し協議を終了することを決定しました。
なお、このたびの協議終了の決定による当社が取り扱う化血研製品に関する契約及び取

引への影響はありません。
当社は、引き続き化血研製品の販売会社として、適切な情報提供とともに製品の安定供

給に最善を尽くしてまいります。
以上

注意事項
このプレスリリースに記載されている現在の計画、予想、戦略、想定に関する記述およびその他の過去の事実

ではない記述は、アステラスの業績等に関する将来の見通しです。これらの記述は経営陣の現在入手可能な

情報に基づく見積りや想定によるものであり、既知および未知のリスクと不確実な要素を含んでいます。さまざ

まな要因によって、これら将来の見通しは実際の結果と大きく異なる可能性があります。その要因としては、（i）
医薬品市場における事業環境の変化および関係法規制の改正、（ii）為替レートの変動、（iii）新製品発売の遅

延、（iv）新製品および既存品の販売活動において期待した成果を得られない可能性、（v）競争力のある新薬を

継続的に生み出すことができない可能性、（vi）第三者による知的財産の侵害等がありますが、これらに限定さ

れるものではありません。また、このプレスリリースに含まれている医薬品（開発中のものを含む）に関する情報

は、宣伝広告、医学的アドバイスを目的としているものではありません。